
Kalebbønnen for vores land 
 

Du himmelens konge, 
se i nåde til vort land. 
Opvæk din menighed. 
Send din hellige ånd 

for alle menneskers skyld. 
Lad dit rige komme til vores land. 

I Jesu Kristi navn. 
Amen 

 
LHOP,	Lokale	Bønnehuse,	Local	Houses	of	Prayer,	er	vokset	ud		
af	retræte-	og	bønnecenteret,	Ffald-y-Brenin,	i	Wales.		
Det	er	en	bevægelse	optaget	af	et	liv	i	bøn	og	mission,	at	velsigne	og	at	se	
Guds	vilje	ske	som	i	himmelen	således	også	lige	her	i	vores	lokalmiljø.	
	
LHOP	har	rødder	i	den	keltiske	tradition,	inspireret	af	den	keltiske	
spiritualitet.	
	
Du	finder	den	danske	afdeling	på	Facebook,	LHOP-Danmark	eller	
ved	at	kontakte	Birgitte	Steffensen-Thomasen:	bs@bs-t.dk	
LHOP-internationalt	kan	findes	på	
https://www.localhousesofprayer.org/	

 
 
 

 

FREDAGSVELSIGNELSE 
 

Til	inspiration	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
Du	er	velkommen	til	at	benytte	og	tilpasse	velsignelserne	til	din	måde	at	

udtrykke	dig	på	og	bruge	dem	frit	i	din	bøn	for	dit	lokalområde



FREDAGSVELSIGNELSE 
 

Vor	himmelske	Fader,	vi	tager	imod	den	myndighed,	som	Jesus	gav	til	sine	
disciple,	og	velsigner	i	Jesu	navn	vores	by,	lokalområde	og	land,	og	vi	taler	til	hver	
husstand	her	og	siger:	Vi	velsigner	dig	(din	by/kommune)	i	Herren	Jesu	navn	med	
Guds	nærvær	og	indgreb	i	dit	liv.	
	
Relationer	mellem	mennesker	
Vi	velsigner	ægteskaberne,	at	de	må	være	stærke	og	hele.	Vi	velsigner	parterne	i	
hvert	ægteskab,	at	forholdet	mellem	dem	må	være	kærligt,	tilgivende	og	stærkt.		
Vi	velsigner	enhver,	der	bor	her,	med	sunde,	trygge	relationer	og	netværk	af	
støttende	og	tillidsfulde	venskaber,	så	alle	har	gode	fællesskaber	og	ikke	skal	stå	
alene	med	livet.	
Vi	velsigner	forholdet	mellem	generationer,	så	de	præges	af	fred	og	kærlighed	og	
forståelse.	
	
Sundhed	
Vi	velsigner	jeres	helbred,	at	I	må	være	stærke	og	raske.	I	Jesu	navn	velsigner	vi	
jer	med	modstandskraft	mod	sygdom.	Må	enhver,	der	er	syg,	erfare	at	blive	
mødt	i	sin	smerte,	og	må	Gud	vende	al	modgang	til	noget	positivt.		Vi	velsigner	
jer	med	sundhed	og	fornyelse	til	ånd	og	sjæl	og	legeme.	Må	enhver	i	dette	
område	erfare	sundhed	og	fornyet	styrke,	og	må	sygdom	og	frygt	for	
sygdom	vige	fra	dette	område.	Vi	velsigner	alle	med	Guds	fred.	
	
Arbejds-	og	fritidsliv	
Vi	velsigner	håndens	og	åndens	arbejde,	at	det	må	bære	frugt	og	blive	
anerkendt.	
Vi	velsigner	social-	og	sundhedssektoren,	alle,	der	yder	omsorg	og	
pleje,	at	de	må	tjene	med	omsorg	for	den	enkelte	borger,	i	respekt	
for	det	liv,	vi	har	fået	af	Gud,	og	med	glæde	i	tjenesten.	
Vi	velsigner	alle	jer,	som	hjælper	andre	–	både	ansatte	og	
frivillige	-med	glæde	og	overskud.	
Vi	velsigner	dyrket	jord	-	i	haver	og	på	marker	-	med	en	rig	
høst,	til	gavn	for	mennesker	og	dyr.	Vi	velsigner	luften	og		
	

naturen	med	renhed,	så	alle	kan	erfare	tryghed	og	trivsel	i		
Guds	skaberværk	og	behandle	den	med	respekt.	
Vi	velsigner	alle,	der	arbejder	i	virksomheder,	institutioner	
og	forretninger,	at	de	må	være	trygge,	trives	og	lykkes.	Må	
enhver	med	ansvar	få	visdom	og	indsigt	til	at	bruge	sin	
indflydelse	sundt	og	godt.	
	
Skoler	og	institutioner	
Vi	velsigner	lokale	skoler,	børne-	og	ungdomsinstitutioner,	klubber	
og	videregående	uddannelsessteder,	at	de	kan	være	sikre	steder	for	
lærere,	ledere	og	børn	og	unges	trivsel.	Vi	velsigner	lærerne	med	
kærlighed	og	forståelse	for	det	enkelte	barns	trivsel	og	indlæring	og	
hjælp	til	at	sætte	sunde	rammer	og	retning	for	børnene.	
Vi	velsigner	børnenes	evne	til	at	lære	og	udvikle	relationer,	og	vi	velsigner	
deres	enkle	tillid	til	Jesus,	så	den	kan	vokse	og	blive	til	personlig	tro.	
	
Kommunen	
Vi	velsigner	økonomien	i	vores	kommune,	så	der	må	være	nok	til	at	erstatte	
fattigdom	og	til	at	skabe	trygge	og	sunde	rammer	og	tilbud	for	alle.	Vi	velsigner	
hver	enkelt,	at	de	må	have	nok	til	at	leve	og	nok	til	at	give.	
Vi	velsigner	politikerne	og	alle	beslutningstagere,	så	de	ansvarsfuldt	tjener,	hvad	
der	er	til	fælles	bedste.	
	
Kirken	og	de	kristne	
Vi	taler	til	kirkerne	og	alle	andre	kristne	fællesskaber,	og	vi	siger:	Vi	velsigner	jer	i	
Herrens	navn,	at	Helligånden	og	Guds	ord	kan	strømme	ud	fra	jer	med	magt	og	
myndighed.		
Vi	velsigner	alles	hjerter,	at	de	må	være	bløde	og	modtagelige,	så	de	kan	reagere	
på	den	levende	Guds	stemme	og	kald.	
	
Vi	velsigner	alle,	som	lever	her,	med	al	den	himmelske	verdens	rige	velsignelser	-	
må	Guds	nåde	blive	en	central	del	af	hver	enkelts	erfaring	og	vidnesbyrd.	I	Jesu	
navn.		

Amen


